
 

 
 

UE+MI 
 

I L R E T T O R E 
 
 
 

VISTO il DR/2024/4126 del 03/10/2024 con cui veniva emanato l’avviso di selezione per 
l’assegnazione di 36 borse di mobilità Erasmus+ paesi partner destinate al personale docente 
e ricercatore per svolgere attività di docenza o formazione e n. 8 borse destinate              al personale 
tecnico amministrativo e assegnisti di ricerca per svolgere un periodo formazione; 

 
VISTO  il verbale dei lavori della Commissione per la formulazione delle graduatorie nominata con 
 DR/2024/4498 del 18/10/2024; 

 
 
 

D E C R E T A 
 

Per le motivazioni in premessa ed in particolare, sulla base di quanto previsto dall'art. 5 dell'avviso di selezione, 
sono considerate prioritarie e finanziate le candidature presentate dai docenti coordinatori accademici dei rispettivi accordi, 
di cui all’allegato I (tabella Sezione 1). 

 

Per le altre candidature pervenute è approvata la graduatoria riportata nell’allegato I (tabelle Sezione 2). 

 

Il personale assegnatario di borsa di mobilità è pertanto autorizzato a recarsi, nell’ambito del Programma Erasmus+ 
2024 - KA171, nella sede di destinazione secondo quanto previsto dal Mobility Agreement. 

 

Agli stessi verranno erogati al rientro, e previa esibizione della documentazione prevista, i contributi nella misura 
ed alle condizioni previste dal Programma Erasmus+. Si precisa infine, che ai sensi della delibera n. 39 del 24/02/2021 del 
Consiglio di Amministrazione, le spese di viaggio eccedenti i massimali previsti dall’Agenzia Nazionale, idoneamente 
documentati, saranno rimborsati su fondi ad hoc stanziati dall’Ateneo. 

 
 
IL RETTORE 

Matteo Lorito 
 
 
 

 
Area Ricerca, Internazionalizzazione e Terza Missione 
Il Dirigente ad interim Dott. Alessandro Buttà Unità 
organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Erasmus+ e Mobilità e Internazionale  
 Responsabile del procedimento: 
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Marta Maciocia 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

4/
48

35
 d

el
 3

1/
10

/2
02

4
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



COGNOME NOME DESTINAZIONE

1 Andreone Antonello Cochin University of Science and Technology, India

2 De Marco Anna

University Mohamed Cherif Messaadia, Souk-Ahras, 

Algeria

3 Giammetti Mariateresa Polis University, Albania

4 Giardiello Paolo

UDELAR Universidad de la República - Montevideo 

Uruguay

5 Langella Alessio Universite de Fianarantsoa, Madagascar

6 Minale Valerio Massimo Kosovska Mitrovica/Prishtina (Kosovo)

7 Pagliano Alessandra Epoka University of Tirana, Albania

8 Pane Andrea Universidade Federal da Bahia - Salvador (Brasile)

9 Paolillo Maurizio Pontificia Universidad Catolica de Chile 

10 Rao Maria Antonietta Università de La Frontera di Temuco, Cile

11 Visconti Cristina Pontificia Universidad Catolica de Chile 

12 Vitiello Veronica Ecole Nationale d'Architecture de Marrakech

COGNOME NOME DESTINAZIONE PUNTEGGIO NOTE

1 Pane Andrea Epoka University of Tirana, Albania 21,00 Assegnatario

2 Picone Renata Epoka University of Tirana, Albania 21,00 Assegnatario

3 De Toro Pasquale Polis University, Albania 21,00 Assegnatario

4 Russo Michelangelo Polis University, Albania 21,00 Assegnatario

5 Acierno Antonio Epoka University of Tirana, Albania 20,00 Assegnatario

6 Nocca Francesca Epoka University of Tirana, Albania 19,00 Assegnatario

COGNOME NOME DESTINAZIONE PUNTEGGIO NOTE

1 Pistone Ivan Polis University, Albania 23,00 Assegnatario

2 Simioli Maria Polis University, Albania 21,00 Assegnatario

COGNOME NOME DESTINAZIONE PUNTEGGIO NOTE

1 Marotta Ilaria GIPA - Georgia Institute for Public Affairs 23,00 Assegnatario

2 Corbisiero Fabio GIPA - Georgia Institute for Public Affairs 22,00 Assegnatario

COGNOME NOME DESTINAZIONE PUNTEGGIO NOTE

1 Castelluccio Roberto Ecole Nationale d'Architecture de Marrakech 23,00 Assegnatario

2 Siciliano Antonietta

University Mohamed Cherif Messaadia, Souk-Ahras, 

Algeria 20,00 Assegnatario

3 Marmo Rossella Ecole Nationale d'Architecture de Marrakech 18,00 Assegnatario

COGNOME NOME DESTINAZIONE PUNTEGGIO NOTE

1 Giammetti Mariateresa NSHM Knowledge Campus, India 22,00 Assegnatario

STAFF  ACCADEMICO - ASIA

STAFF ACCADEMICO - BALCANI OCCIDENTALI 

STAFF NON ACCADEMICO - BALCANI OCCIDENTALI

STAFF  ACCADEMICO - VICINATO ORIENTALE

STAFF  ACCADEMICO - PAESI DEL MEDITERRANEO MERIDIONALE

TABELLA SEZIONE  1 - ISTANZE FINANZIATE COORDINATORI ACCORDI

TABELLE SEZIONE 2 - GRADUATORIE PER SEDE DI DESTINAZIONE

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

al
le

ga
to

 a
l D

R
/2

02
4/

48
35

 d
el

 3
1/

10
/2

02
4



2 Pagliano Alessandra NSHM Knowledge Campus, India 22,00 Assegnatario

3 Acierno Antonio NSHM Knowledge Campus, India 21,00 Assegnatario

COGNOME NOME DESTINAZIONE PUNTEGGIO NOTE

1 Pistone Ivan NSHM Knowledge Campus, India 25,00 Assegnatario

COGNOME NOME DESTINAZIONE PUNTEGGIO NOTE

1 Morra Vincenzo Universite de Fianarantsoa, Madagascar 24,00 Assegnatario

COGNOME NOME DESTINAZIONE PUNTEGGIO NOTE

1 Monetti Vincenzo Universite de Fianarantsoa, Madagascar 23,00 Assegnatario

COGNOME NOME DESTINAZIONE PUNTEGGIO NOTE

1 Picone Renata Universidade Federal da Bahia - Salvador (Brasile) 26,00 Assegnatario

2 De Cicco Demetra Pontificia Universidad Católica de Chile 23,00

Idonea non 

assegnataria

3 Saitto Viviana Universidad de la Republica Montevideo 18,00 Assegnatario

COGNOME NOME DESTINAZIONE PUNTEGGIO NOTE

1 Martire Paola Universidade Federal da Bahia - Salvador (Brasile) 30,00 Assegnatario

STAFF  NON ACCADEMICO - ASIA

STAFF  ACCADEMICO - AFRICA SUBSAHARIANA

STAFF  NON ACCADEMICO - AFRICA SUBSAHARIANA

STAFF  ACCADEMICO - AMERICA LATINA

STAFF  NON ACCADEMICO - AMERICA LATINA

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

al
le

ga
to

 a
l D

R
/2

02
4/

48
35

 d
el

 3
1/

10
/2

02
4


